Item licite,
si parentes
sint apostatae.

Quid, si
parentes
haereticos
sint man-
suri.

Quid de
monstris.

Valide ba-
ptizantur
invitis pa-
rentibus.

Filiii ethni-
corum.

habentur tamquam filii infidelium, prout ait Croix¹ cum Dicastillo.

Caeterum filii haereticorum vere baptizatorum licite baptizantur, parentibus invitatis, quod obstringi possunt ut illos instruant in fide catholica: quos alias licite possunt superiores ecclesiastici ab eis avellere, ut catholice educentur^a). — Ita Laymann², et Croix³ cum Aversa, Dicastillo, etc.

Filiis infidelium habentes usum rationis, et parentes, baptizandi.

128. — Certum est 3º. Quod si filii infidelium habeant usum rationis et Baptismum petant, possunt et debent baptizari, adhuc reluctantibus parentibus. Ita Juenin⁴, [Contin.] Tournely⁵, Lugo⁶, Natalis Alexander⁷, Laymann⁸, Palaus⁹, Roncaglia¹⁰ et noster Pontifex Benedictus XIV¹¹; ex D. Thoma¹², ubi idem docet, inquiens: *Si autem habent (usum rationis), jam quantum ad ea quae sunt iuris divini vel naturalis, incipiunt (filii) suae potestatis esse; et ideo propria voluntate, invitatis parentibus, possunt Baptismum suscipere, sicut et Matrimonium contrahere.* — Et postquam filius invitatis parentibus est baptiza-

tus, potest et debet Ecclesia ipsum ab eis segregare, ut a periculo perversionis averteratur. Ita Laymann¹³, Palaus¹⁴, Salmant.¹⁵ ex concilio Toletano IV, relato in can. *De Judaeis*, dist. 45, et confirmat S. P. Benedictus XIV¹⁶.

Sed quid agendum, *si dubium sit an puer habeat vel ne plenum usum rationis?*

[Contin.] Tournely¹⁷, Roncaglia¹⁸ cum Passerino¹⁹; et S. P. Benedictus XIV²⁰, dicunt posse baptizari puerum si septennium compleverit; quia tunc praesumptio stat pro usu rationis. — Alii vero, ut Suarez, Vasquez, Coninck, apud Lugo²¹; Sotus²², Laymann²³, Croix²⁴; Roncaglia²⁵ cum Candido et Pasqualigo; item Coninck, Cabrera, Ochagavia, apud Lugo²⁶, dicunt posse puerum baptizari, adhuc non completo septennio; quia in dubio decidendum est in favorem fidei^d). Et idem sentit Suarez²⁷; quamvis hic moneat exspectandum usque ad perfectum usum rationis. — Melius tamen S. P. Benedictus²⁸ cum Lugo²⁹ docet, in dubio rationis ante septennium,

Quid in
dubio de
usu ratio-
nis.

¹ Lib. 6, part. 1, num. 303. — *Dicast.*, tr. 2, de Bapt., disp. 2, dub. 9, n. 107. — ² Lib. 5, tr. 2, cap. 6, n. 11. — ³ Loc. cit., n. 303. — *Aversa*, qu. 68, sect. 3, v. *Primo*. — *Dicast.*, loc. cit., dub. 7, n. 72; et dub. 9, num. 105 et 108. — ⁴ Institut., part. 8, dissert. 2, qu. 6, cap. 2, concl. 1, v. *Quinto*. — ⁵ De Bapt., cap. 7, sect. 2, post concl. 2, v. *Supponendum 3*. — ⁶ Respons. moral., lib. 1, dub. 4, n. 2. — ⁷ De Bapt., cap. 7, propos. 3, reg. 6. — ⁸ Lib. 5, tr. 2, cap. 6, num. 10, v. *Quarto*. — ⁹ Tr. 19, punct. 6, n. 5. — ¹⁰ De Bapt., cap. 4, qu. 2, resp. 1. — ¹¹ Instruct. *Postremo mense*, num. 32. — ¹² S. C. loc. cit., art. 10. — ¹³ Loc. cit., n. 10, f. — ¹⁴ Loc. cit., num. 8. — ¹⁵ Tr. 2,